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rno del Estado de Michoacan de Ocampo

Secretaria de Finanzas y Administracién
tuacién Presupuestal a Nivel de Ramo y Fondo
Del 1° de enero al 30 de junio de 2019

Descripcion Fondo Original Modificado Comprometido
Aportaciones Municipales 0.00 96,932.88 96,932.88
Colegio de Bachilleres del Estado de 0.00 8,578,480.20 8,578,480.20
Michoacan
Colegio de Estudios Cientificos y 0.00 70,874,909.99 70,874,909.99
Tecnolégicos del Estado de Michoacan
Régimen Estatal de Proteccion Social 0.00 1,168,418.00 1,168,418.00
en Salud
Programa y Proyectos de Inversion 0.00 19,585,839.88 19,585,839.88
Apoyados con los Recursos del Fondo
Regional (FONREGION)

Proyectos de Desarrollo Regional 0.00 81,299,799.77 81,299,799.77
(Convenio 4)

Proyectos de Desarrollo Regional 0.00 41,315,498.09 41,315,498.09
(Convenio 5)

Fondo Minero 0.00 6,809,404.47 6,809,404.47
Programas Regionales (Convenio 2) 0.00 51,366,167.36 51,366,167.36
Ingresos de Fuentes Locales 2,198,725,250.00 1,305,543,577.75 1,305,543,577.75
Aportaciones Municipales 0.00 7,030,824.59 7,030,824.59

Ingresos Locales Etiquetados

Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Incentivos de Coordinacion

Subsidio para el Fortalecimiento de
Seguridad Publica

Subsidio para el Fortalecimiento de
Seguridad Publica

Programa Nacional de Prevencion del
Delito (PRONAPRED)

Colegio de Bachilleres del Estado de
Michoacan

Colegio de Bachilleres del Estado de
Michoacan

Colegio de Estudios Cientificos y
Tecnolégicos del Estado de Michoacan

Instituto de Capacitacion para el Trabajo
del Estado de Michoacan de Ocampo

Universidad de la Ciénega del Estado
de Michoacan

Fondo para Fortalecer la Autonomia de
Gestién en Planteles de Educacion
Media Superior (PAAGES)

Universidad Intercultural Indigena del
Estado de Michoacan

20,789,735.00
13,502,197,450.00
678,949,126.00
227,487,942.00
146,636,911.00
0.00

9,233,467.00
301,307,190.00
0.00

179,605,193.00

77,910,618.00

18,029,102.00

0.00

10,312,351.00

15,349,974.00
12,021,068,219.90
729,200,820.00
227,487,942.00
89,073,974.50
6,929.30

0.00
269,301,411.33
2,579.22

197,835,350.25

51,551,215.92

20,514,000.00

4,215,601.00

8,641,768.89

15,349,974.00
12,021,068,219.90
729,200,820.00
227,487,942.00
89,073,974.50
6,929.30

0.00
269,301,411.33
2,579.22

197,835,350.25

51,551,215.92

20,514,000.00

4,215,601.00

8,641,768.89




Universidad Michoacana de San Nicolas
de Hidalgo

Apoyo Financiero Telebachillerato
Comunitario del Estado de Michoacéan
Comision Nacional de Cultura Fisica y
Deporte CONADE

Programa De Inclusion y Equidad
Educativa Tipo Superior Uiim 2018
Programa de Apoyo al Desarrollo de la
Educacién Superior PADES

Programa Nacional de Inglés
Programa de la Reforma Educativa
Programa para la Inclusion y la Equidad
Educativa

Programa de Fortalecimiento de la
Calidad Educativa

Fortalecimiento de Instituciones de
Educacién de Tiempo Completo
Programa Nacional de Becas
Programa Nacional de Convivencia
Escolar

Apoyo Financiero Extraordinario No
Regularizable, Gastos Inherentes a
Educacién (U080-90)

Universidades Tecnolégicas, Subsidio
para Organismos Descentralizados
Estatales

Universidades Politécnicas, Subsidio
para Organismos Descentralizados
Estatales

Apoyo Financiero Extraordinario No
Regularizable, Gastos Inherentes a
Educacion (U080-107)

Apoyo Financiero Extraordinario No
Regularizable, Gastos Inherentes a
Educacién (U080-90/2)

Programa para El Desarrollo Profesional
Docente, Tipo Basico

Programa Fortalecimiento de la Calidad
Educativa

Acuerdo para el Fortalecimiento de
Acciones de Salud Publica en los
Estados (AFASPE)

Régimen Estatal de Proteccion Social
en Salud

Régimen Estatal de Proteccion Social
en Salud

Programa Seguro Médico Siglo XXI
Programa Seguro Médico Siglo XXI
Programa Fortalecimiento a La Atencion
Médica

Obra Nueva por Sustitucion y
Equipamiento del Hospital Infantil Eva
Samano de Lépez Mateos en Morelia,
Michoacan

Cultura del Agua

989,604,654.00
5,896,890.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

500,309,575.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

18,098,929.00

1,419,483,242.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

600,000.00

1,274,558,998.00
6,001,657.00
1,800,000.00
631,468.00
956,000.00
4,624,179.00
2,829,305.55
4,298,080.09
4,663,809.39

220,118,306.41

3,044,092.82
347,843.96

89,792,876.82

13,759,528.00

2,991,249.00

97,368,903.02

89,962,560.17

6,419,304.16
17,453,230.00

38,270,834.71

1,627,974,490.19
7,938,406.43
1,738,170.00
124.80
6,254,434.16

42,563,856.61

0.00

1,274,558,998.00
6,001,657.00
1,800,000.00
631,468.00
956,000.00
4,624,179.00
2,829,305.55
4,298,080.09
4,663,809.39

220,118,306.41

3,044,092.82
347,843.96

89,792,876.82

13,759,528.00

2,991,249.00

97,368,903.02

89,962,560.17

6,419,304.16
17,453,230.00

38,270,834.71

1,627,974,490.19
7,938,406.43
1,738,170.00
124.80
6,254,434.16

42,563,856.61

0.00




Rehabilitaciéon, Modernizacion,
Tecnificacién y Equipamiento de
Unidades de Riego

Prospera Programa de Inclusién Social

Fondo para la Accesibilidad en el
Transporte Publico para las Personas
con Discapacidad

Programa y Proyectos de Inversion
Apoyados con los Recursos del Fondo
Regional (FONREGION)

Sustitucion y Equipamiento del Hospital
General Dr. Miguel Silva

Fideicomiso para la Infraestructura de
Los Estados

Proyecto LIX Concurso Estatal de
Artesanias con Motivo del Domingo de
Ramos

Fondo Minero

Fone Otros de Gasto Corriente

Fondo de Aportaciones para
Infraestructura de Educacion Media
Superior

Fondo De Aportaciones para
Infraestructura de Educacion Media
Superior

FONE Servicios Personales

FONE Gastos de Operacién

Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

Fondo de Aportaciones para los
Servicios de Salud

Fondo de Infraestructura Social Estatal

Fondo de Infraestructura Social
Municipal
Fondo para el Fortalecimiento Municipal

Fondo de Aportaciones para
Alimentacion y Asistencia Social

Fondo de Aportaciones para
Alimentacién y Asistencia Social

Fondo de Aportaciones para
Infraestructura de Educacion Basica
Fondo de Aportaciones para
Infraestructura de Educacion Bésica
Fondo de Aportaciones para
Infraestructura de Educacién Superior
Fondo de Aportaciones para
Infraestructura de Educacion Superior
Fondo de Aportaciones para Educacién
Tecnolégica

Fondo de Aportaciones para Educacion
Tecnoldgica

0.00

59,122,836.00

16,803,724.00

42,393,928.00

0.00
0.00
0.00
7,353,025.00

393,014,335.00
10,146,588.00

0.00

7,723,332,269.00
201,051,224.00
1,857,399,003.00
0.00
231,958,388.00
1,485,167,661.00
1,313,345,909.00
296,825,112.00
0.00
164,760,474.00
0.00
81,792,042.00
0.00

98,794,357.00

0.00

4,828,191.03

0.00

0.00

101,823,075.40

418,864,506.42
105,354,804.00
525,000.00
6,971,273.99

394,027,775.43
4,207,970.00

1,883.75

7,531,618,099.15
164,180,770.41
1,817,693,250.11
102,573.29
151,180,526.00
1,496,696,914.00
1,299,655,095.00
302,333,538.00
59,244.55
71,821,485.00
32,152.28
27,612,450.00
12,361.23

99,179,059.00

9,848.58

4,828,191.03

0.00

0.00

101,823,075.40

418,864,506.42
105,354,804.00
525,000.00
6,971,273.99

394,027,775.43
4,207,970.00

1,883.75

7,531,618,099.15
164,180,770.41
1,817,693,250.11
102,573.29
151,180,526.00
1,496,696,914.00
1,299,655,095.00
302,333,538.00
59,244.55
71,821,485.00
32,152.28
27,612,450.00
12,361.23

99,179,059.00

9,848.58




Fondo de Aportaciones para la 60,929,262.00 0.00 0.00
Seguridad Publica de los Estados y del
D.F.

Fondo de Aportaciones para el 926,196,035.00 826,189,769.84 826,189,769.84
Fortalecimiento de Entidades
Federativas

Remanentes del Fondo de Aportaciones 0.00 39,085,951.82 39,085,951.82
Multiples
Programa de Infraestructura Bésica 20,000,000.00 0.00 0.00
para Pueblos y Comunidades Indigenas

35,295,563,797.00] 33,658,348,915.86| 33,658,348,915.86




Devengado % Avance
96,932.88 100.00
8,578,480.20 100.00
70,874,909.99 100.00
1,168,418.00 100.00
19,585,839.88 100.00
81,299,799.77 100.00
41,315,498.09 100.00
6,809,404.47 100.00
51,366,167.36 100.00
1,305,543,577.75 59.38
7,030,824.59 100.00
15,349,974.00 73.83
12,021,068,219.90 89.03
729,200,820.00 107.40
227,487,942.00 100.00
89,073,974.50 60.74
6,929.30 100.00

0.00 0.00
269,301,411.33 89.38
2,5679.22 100.00
197,835,350.25 110.15
51,551,215.92 66.17
20,514,000.00 113.78
4,215,601.00 100.00
8,641,768.89 83.80




1,274,558,998.00
6,001,657.00
1,800,000.00
631,468.00
956,000.00
4,624,179.00
2,829,305.55
4,298,080.09
4,663,809.39

220,118,306.41

3,044,092.82
347,843.96

89,792,876.82

13,759,528.00

2,991,249.00

97,368,903.02

89,962,560.17

6,419,304.16
17,453,230.00

38,270,834.71

1,627,974,490.19
7,938,406.43
1,738,170.00
124.80
6,254,434.16

42,563,856.61

0.00

128.79

101.78

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

44.00

100.00
100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

211.45

114.69
100.00
100.00
100.00
100.00

100.00

0.00




4,828,191.03

0.00

0.00

101,823,075.40

418,864,506.42
105,354,804.00
525,000.00
6,971,273.99

394,027,775.43
4,207,970.00

1,883.75

7,531,618,099.15
164,180,770.41
1,817,693,250.11
102,573.29
151,180,526.00
1,496,696,914.00
1,299,655,095.00
302,333,538.00
59,244.55
71,821,485.00
32,152.28
27,612,450.00
12,361.23

99,179,059.00

9,848.58

100.00

0.00

0.00

240.18

100.00

100.00

100.00

94.81

100.26
41.47

100.00

97.52

81.66

97.86

100.00

65.18

100.78

98.96

101.86

100.00

43.59

100.00

33.76

100.00

100.39

100.00




0.00 0.00
826,189,769.84 89.20
39,085,951.82 100.00
0.00 0.00
33,658,348,915.86 95.36




